31/08/2023, 10:07 SEI/GOVMG - 65647124 - Portaria

https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=74814914&infra… 1/1

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Universidade Estadual de Montes Claros

Gabinete do Reitor

PORTARIA Nº 147 - REITOR/2023

Altera a composição da Comissão de Ética da Universidade
Estadual de Montes Claros – Unimontes, e dá outras
providências.

O Reitor da Universidade Estadual de Montes Claros – Unimontes, Professor Wagner de Paulo Santiago, no
uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto e Regimento Geral vigentes, e considerando:

o disposto no Decreto nº 43.673, de 04/12/2003, que instituiu o Código de Conduta e Ética do Servidor Público
e da Administração Estadual;

o disposto no Decreto nº 43.885, de 04/10/2004;

o disposto no Artigo 1º do Decreto 44445/2007, de 26/01/2007;

o disposto na Deliberação nº. 011 de 08/07/2009;

o disposto no Artigo 17 do Decreto n.º 46.644/2014;

o Memorando.UNIMONTES/GAB/AGEI.nº 14/2023,

RESOLVE:

Art. 1º ALTERAR, para um mandato de três anos, a Comissão de Ética da Unimontes, que será composta pelos
seguintes membros:

ROSIVALDO ANTÔNIO GONÇALVES - MASP 1046755-3, titular, que a presidirá;
CLAUDIONOR BARROS - MASP 1045726-5, titular;
DEBORA CAROLINE FONSECA - MASP 1270249-4, titular;
IURI SIMÕES MOTA – MASP 1186822-1, suplente;
REGINA CELIA FERNANDES TEIXEIRA - MASP  09026238, suplente.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, especialmente as da  Portaria nº 147  - REITOR/2022, esta
Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Registre-se. Divulgue-se. Cumpra-se.

Reitoria da Universidade Estadual de Montes Claros, 29 de agosto de 2023.

Professor Wagner de Paulo Santiago
Reitor

Documento assinado eletronicamente por Wagner de Paulo Santiago, Reitor, em 31/08/2023, às 09:54, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 65647124 e o código CRC
1AACF0A4.

Referência: Processo nº 1529.01.0000005/2020-64 SEI nº 65647124

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0